Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.12.2024  № 116
с. Опеченский Посад
О внесении изменений в постановление Администрации Опеченского сельского поселения от 17.01.22 г.  № 6
Администрация Опеченского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Опеченского сельского поселения от 17.01.2022 г.  № 6 «Об утверждении муниципальной  программы «Дорожная деятельность  в Опеченском  сельском поселении на 2022-2024 годы»
1.1 Пункт 7 Муниципальной программы «Дорожная деятельность  в Опеченском  сельском поселении на 2022-2024 годы» читать в новой редакции
                                                                                   Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финанси-ро​вания
	Объем финансирования по годам (руб.коп)

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Приведение нормативной технической документации по дорожной деятельности в соответствие с действующим               законодательством

	1.1.
	Разработка проекта организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки  (гос.эксп./стройконтроль/сост. смет/оценка дорог)
	Администрация поселения
	2022-2024
	1.1.1
	бюджет сельского поселения
	52 455,67

	13 355/ 43 300
	77899/0/ 17500/30000/60420

	2.
	Задача. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2.1.
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения
	Администрация поселения,
дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2022-2024
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение акций «Внимание –дети!»; «Уроки безопасности»
	дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2022-2024
	1.2.1, 1.2.2
	-«-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация проведения конкурсов «Дорожная безопасность», «Дорога и дети»; участие в конкурсах на уровне муниципального района
	дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2022-2024
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	3.
	Задача. Создание условий для безопасного движения автомобильного транспорта и пешеходов путем обеспечения сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	3.1.1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрации поселения
	2022-2024
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.1.2

	Своевременное принятие   решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по дорогам местного значения
	Администрация поселения
	2022-2024
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3

	-
	-
	-

	3.2.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и пешеходных мостов за счет средств муниципального дорожного фонда
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2022-2024
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения

	6488190,06
	5 768 706,52
	5 999 198,50

	3.2.1.
	Содержание автодорог за счёт акцизов
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2022-2024
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения

	2 392 364,24
	1 620 135,35
	1 854 868,38

	3.2.2.

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет государственных программ Новгородской области (субсидия)
в т.ч
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2022-2024
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	областной бюджет
	3 852 000
	3 856 000
	3 841 000

	Ремонт в рамках проекта «Дорога к Дому» (субсидия)

	3 233 000
	3 372 790
	1 111 200

	1)с.Опеченский Посад проулок от д. № 162 по 2-й линии до д. № 161А по 2-й линии (0,198 км)

	703 300

	с. Опеченский Посад, 4 линия от дома №9 до дома №15 (0,185 км.)

	265 600

	2)с.Опеченский Посад 2 линия от дома № 110 до д. № 136                   (0,270 км.)

	959 000

	д.Опеченский Рядок от дома №166 до кладбища (0,464 км.)

	2 299 440

	3)с.Опеченский Посад 3 линия от д. № 64 до пересечения с проулком до мастерских  1,090км

	1 054 400

	д. Опеченский Рядок,   от дома № 100 до дома № 105  (0,09 км)

	113 000

	4)с.Опеченский Посад проулок от дома № 132 по 2-й линии до 4-й линии (0,160 км.)

	154 700

	д. Перелучи, ул.Ф.Михайлова от дома №18 до пересечения с ул.Центральная (0,1 км)

	156 000

	5)д.Перелучи  ул.Высокуша от поворота с ул.Ф.Михайлова до пересечения с ул.Центральная (0,145 км)

	140 200

	д. Марьинское, от д. №17 до д. №27 (0,55 км)

	538 750

	6) д.Изонино от поворота на д.Болонье до д. № 17 (0,229 км)

	221 400

	1) Ремонт участка автомобильной дороги с.Опеченский Посад 4 линия  от дома №16 до дома №30 (0,218 км)

	258 600

	2) Ремонт участка автомобильной дороги с.Опеченский Посад 2 линия  от дома №11 до дороги Боровичи-Перелучи и пересечения с 3-й линией (0,288)

	341 500

	3) Ремонт участка автомобильной дороги д.Опеченский Рядок от дома №89 до дома №112 в рамках (0,240)

	249 300

	4) Ремонт участка автомобильной дороги д.Марьинское от дома №41 до дома №55 (0,290)

	261 800

	Ремонт (субсидия)

	619 000
	483 210
	693 800

	7) с.Опеченский Посад 3 линия от д. №86 до пересечения с 4 линией (0,640)

	619 000

	8)  с.Опеченский Посад, 2 линия от дома №6 до пересечения с проулком до мастерских   (0,1 км)

	146 800

	9) д.Дерева от дома №6 до дома №16 (0,3 км)

	336 410

	10)Ремонт участка автомобильной дороги в д.Опеченский Рядок от дома №150 до дома №142(0,280)

	248 200

	11)Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Дерева от въезда в деревню до дома №41  (0,350)

	207 900

	12)Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Марьинское от дома №1 до дома №15  (0,400)

	237 700

	Содержание автомобильных дорог (субсидия)

	2 036 000

	1) Зимнее и летнее содержание автомобильных дорог в д.Перелучи, д.Болонье, д.Изонино, д.Каменец

	341 500

	2) Зимнее и летнее содержание автомобильных дорог в д.Волосово, д.Девкино, д.Дубье, д.Холщагино, д.Заболотье, д.Косарево, д.Малый Глиненец, д.Панево, д.Юрьевец

	415 700

	3) Зимнее и летнее содержание автомобильных дорог в с.Опеченский Посад

	497 000

	4) Зимнее и летнее содержание автомобильных дорог в д.Опеченский Рядок, д.Великий Порог, д.Марьинское, усадьба Жадины, д.Жадины, д.Лазница, д.Горбино, д.Стрелка, д.Малый Чернец, д.Полоное

	495 500

	5) Обработка пескосоляной смесью автомобильных дорог в с.Опеченский Посад 2 линия, д.Опеченский Рядок, д.Перелучи ул.Ф.Михайлова, д.Перелучи ул.Новая, д.Перелучи ул.Школьная

	286 300

	3.2.3

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет средств местного бюджета к  государственной программе Новгородской области
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения
	243 825,82
	292 571,17
	303 330,12

	Ремонт «Дорога к Дому» (софинан)

	204 612,04
	257 945,74
	114 227

	 1)с.Опеченский Посад проулок от д. № 162 по 2-й линии до д. № 161А по 2-й линии (0,198 км)

	44 443,83

	с. Опеченский Посад, 4 линия от дома №9 до дома №15 (0,185 км)

	19 956,32

	2)с.Опеченский Посад 2 линия от дома № 110 до д. № 136                   (0,270 км.)

	60 650,90

	д.Опеченский Рядок от дома №166 до кладбища (0,464 км)

	175 739,46

	3)с.Опеченский Посад 3 линия от д. № 64 до пересечения с проулком до мастерских                    (1,090 км.)

	66 620,35

	д. Опеченский Рядок,   от дома № 100 до дома № 105 (0,09 км)

	8 552,43

	4)с.Опеченский Посад проулок от дома № 132 по 2-й линии до 4-й линии (0,160 км.)

	9 853,44

	д. Перелучи, ул.Ф.Михайлова от дома №18 до пересечения с ул.Центральная (0,1 км)

	12 519,44

	5)д.Перелучи  ул.Высокуша от поворота с ул.Ф.Михайлова до пересечения с ул.Центральная (0,145 км)

	8 926,08

	д. Марьинское, от д. №17 до д. №27 (0,55 км)

	41 178,09

	6) д.Изонино от поворота на д.Болонье до д. № 17 (0,229 км)

	14 117,44

	1) Ремонт участка автомобильной дороги с.Опеченский Посад 4 линия  от дома №16 до дома №30 (0,218 км)

	26 646,40

	2) Ремонт участка автомобильной дороги с.Опеченский Посад 2 линия  от дома №11 до дороги Боровичи-Перелучи и пересечения с 3-й линией (0,288)

	35 345,23

	3) Ремонт участка автомобильной дороги д.Опеченский Рядок от дома №89 до дома №112 в рамках (0,240)

	25 482,40

	4) Ремонт участка автомобильной дороги д.Марьинское от дома №41 до дома №55 (0,290)

	26 752,97

	Ремонт (софин))

	39 213,78
	34 625,43
	77 483,22

	7) с.Опеченский Посад 3 линия от д. №86 до пересечения с 4 линией (0,640 км)

	39 213,78

	8)с.Опеченский Посад, 2 линия от дома №6 до пересечения с проулком до мастерских (0,1 км)

	11 052,64

	9) д.Дерева от дома №6 до дома №16 (0,3 км)

	23 572,79

	10)Ремонт участка автомобильной дороги д.Опеченский Рядок от дома №150 до дома №142(0,280)

	26 582,40

	11)Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Дерева от въезда в деревню до дома №41  (0,350)

	23 800,37

	12)Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Марьинское от дома №1 до дома №15  (0,400)

	27 100,45

	Содержание дорог (софинан)

	111 619,90

	1) Зимнее и летнее содержание автомобильных дорог в д.Перелучи, д.Болонье, д.Изонино, д.Каменец

	18 014,73

	2) Зимнее и летнее содержание автомобильных дорог в д.Волосово, д.Девкино, д.Дубье, д.Холщагино, д.Заболотье, д.Косарево, д.Малый Глиненец, д.Панево, д.Юрьевец

	22 350,46

	3) Зимнее и летнее содержание автомобильных дорог в с.Опеченский Посад

	26 694,60

	4) Зимнее и летнее содержание автомобильных дорог в д.Опеченский Рядок, д.Великий Порог, д.Марьинское, усадьба Жадины, д.Жадины, д.Лазница, д.Горбино, д.Стрелка, д.Малый Чернец, д.Полоное

	26 683,34

	5) Обработка пескосоляной смесью автомобильных дорог в с.Опеченский Посад 2 линия, д.Опеченский Рядок, д.Перелучи ул.Ф.Михайлова, д.Перелучи ул.Новая, д.Перелучи ул.Школьная

	17 876,77

Главы сельского поселения                                    С.В. Панфилова